Os recursos necessários à aquisição do objeto ora licitado correrão à conta da 

seguinte dotação orçamentária:  

CÂMARA MUNICIPAL DE ANGRA DOS REIS 

PROGRAMA DE TRABALHO: 2295 

CÓDIGO DE DESPESA: 3.3.90.30 

4.2. O demonstrativo contendo a estimativa prevista encontra-se no Anexo II, 

totalizando a importância de R$ 89.490,00 (Oitenta e nove mil quatrocentos e 

noventa reais).  

5. CRITÉRIO DE JULGAMENTO  

5.1. O critério de julgamento da presente licitação é o menor preço por item.  

6. PRAZOS  

6.1. A entrega do(s) bem(ns) que é(são) objeto do presente Edital deverá ocorrer no 

prazo e nas condições previstas no Termo de Referência ou em documento próprio de

[...]

pertinente e compatível com o objeto da licitação, por meio de certidão(ões) ou 

atestado(s), fornecido(s) por pessoa jurídica de direito público ou privado. 

8. ESTIMATIVAS DO VALOR DA CONTRATAÇÃO 

8.1. O custo estimado total da contratação é de R$ 89.490,00 (oitenta e nove mil 

quatrocentos e noventa reais). 

9. ADEQUAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

9.1. As despesas decorrentes da presente contratação correrão à conta de recursos 

específicos consignados no Orçamento da Câmara Municipal de Angra dos Reis. 

10. DO REAJUSTE 

10.1. Os preços inicialmente contratados são fixos e irreajustáveis no prazo de um